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W Kościele po-PauM skim , dnia 4 b. m , przypada 
Odpust Sgo F r a n c is z k a  X a w e r e g o ; -  w dniu zas 
ósmym t. m. przypada ośmiodniowy Odpust N i e p o k a 
l a n e g o  P o c z ę c ia  N. MARJI PANNY.

Pojutrze, to jest w Niedzielę, jako w dzień Świętej 
B a r b a r t , Patronki Zgromadzenia Mechaniczno-Gór
niczego, w Kościele XX. Augustjanów, odbywać się 
będzie Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRA
M E N TU , Kazaniami i Processjarai; na które to Na
bożeństwo, zaprasza się Członków.

Onegdaj o godz: lej po połuduiu, JW. Hrabiemu 
Namiestnikowi przedstawiały się deputacje od czte
rech klasztorów Rzymsko-Katolickich z liczby nie- 
zamkniętych w W arszawie, a mianowicie: Pijarów, 
Reformatów, Franciszkanów i Karmelitów (trzewi
czkowych).

JW. Hrabia Namiestnik witając ich powiedział, że 
bardzo jest rad widzieć ich u siebie, tern bardziej, iż 
Ha nikogo z nieb nie dochodziły zażalenia. Dał im 
Wyraźnie do zrozumienia, że Najjaśniejszy Pan, jest 
bardzo daleki od myśli prześladowania wiary katoli
ckiej, wyznawanej przez mieszkańców Królestwa; że 
religja ta, również jak i wszystkie inne wyznania, za
wsze znajdowały obronę u rządu ruskiego; lecz że nie 
można ścierpieć i nie będą ścierpiane żadne naduży
cia w imię tej religji. „Ci tylko'1 dodał on, „którzy 
okażą się temu winnymi, będą odpowiedzialni za 
środki, jakie rząd uzna za właściwe przedsięwziąć dla 
położenia tamy tym nadużyciom i przeszkodzeniu ich 
ponowienia się w przyszłości44. JW. Hrabia zalecał im 
aby głosili z ambon przepisy prawdziwej wiary i sa
mi je zachowywali, przyrzekając, że pod takim  warun
kiem mogą być pewni opieki i względności rządu.

Żegnając ich, JW. Hrabia Namiestnik, w zamiarze 
silniejszego wpojenia w nich poszanowania dla w ła
snych ich reguł nakreślonych, jak  się wyraził „przez 
wielkich świętych0, zawiadomił ich o jednej okoli
czności, k tóra głęboko go zasmuciła. Tej nocy kiedy 
do klasztorów przybyły osoby wyznaczone do wyko
nania Najwyższego Ukazu o zamknięciu klasztorów, 
nie wszyscy zakonnicy znajdowali się w swych ce
lach o godzinie lOej, wielu z nich powróciło później, 
nawet po północy, wbrew surowej regule klasztornej.

Ostatnie słowa mowy JW. Hrabiego, która, jak  
można się spodziewać, pozostanie wyryta w pamięci 
szanownych ojców obecnych, i posłuży za najlepsze 
zbicie wszystkich potwarczych oskarżeń, wymierzo
nych przeciwko rządowi, zawierały zalecenie, aby 
udawali się do niego za pośrednictwem Dyrektora 
Głównego Wyznań, ze wszystkiem co się tyczy oso
biście, z przyrzeczeniem okazywania im zawsze, 
w razie słusznych żądań, opieki i pomocy. (D. W.)

Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego, podaje 
do wiadomości osób interesowanych, że z zapisu ś . p. 
Wawrzyńca Surowieckiego, zawakowały z początkiem 
roku szkolnego bieżącego, 3 stypendja, przy Szkole 
Głównej w Warszawie, do korzystania z których, po 
synu zapisodawcy Przemysławie i jego Sukcesorach 
w linji męzkiej, mają prawo: 1) Sukcesorowie linji 
męzkiej imienia Surowieckich po braciach jego An
drzeju i Wojciechu; 2) Sukcesorowie linji żeńskiej 
i innych bliższych krewnych testatora; 3) Sukcesoro
wie Bartłomieja Kossakowskiego, b. Komisarza Komi
sji b. Województwa Lubelskiego; 4) W braku wyżej 
wymienionych, ubodzy obcy zaleceni z moralności 1 
pilności w naukach. Pragnący korzystać z powyższego 
zapisu obowiązani są, najdalej w ciągu miesiąca od 
daty niniejszego ogłoszenia, złożyć dowody swej kwa
lifikacji Rektorowi Szkoły Głównej, który przy udzie
leniu opinji, o kandydatach przez Radę tejże Szkoły, 
przedstawi następnie dowody pomienione do decyzji 
Komisji Rządowej. (D. W.)

Magistrat Miasta Stołecznego W arszawy.— Wzywa 
rodziców, którzy zanieśli podania o przyjęcie ich có
rek  na zawakowane stypendjum w Instytuce Alexan- 
dryjsko-Maryjskim w Warszawie, na koszt Miasta, 
aby spiesznie a najdalej do dnia 25 Listopada (7 G ru
dnia) r. b., złożyli wymagane od stypendystek dowo
dy a mianowicie: Akta urodzenia w mieście W arsza
wie; świadectwo szczepionej ospy ochronnej i dowodu 
pochodzenia z takich familii Warszawskich, które do 
stałej ludności tutejszej należą. —P. 0. Prezydenta, Je -  
neralnego Sztabu Jenerał-M ajor, Witkowski. — N a
czelnik Kancellarji, Luceński.

Dyrekcja Wyścigów Konnych w Królestwie Polskiem. 
— Powodowana odezwą Zarządu Stad Cesarstwa z d. 
11  Listopada r. b .N r 451, podaje do powszechnej wia
domości ogłoszenie tegoż Zarządu. „ Wyścigi-konne 
w Wilnie 1865 r. Nagroda Zarządu Stad Cesarstwa rs. 
750 dla koni 3-letnich zrodzonych w Cesarstwie i Kró
lestwie Polskiem, w erst 2 sa ż e n il0 0 , waga dla ogie
rów 135, dla klaczy 130 funtów. Stawki rs. 50 pod 
przepadkiem rs. 25 do opłacenia przy meldowania 
koni po dzień 31 Grud: (12 Stycznia) 1864/5 r. D ru
giemu koniowi 200 rs. Meldunki przyjmuje Podpuł
kownik Si wers, Zarządzający S ta jn ią  Ziemską w W il
nie.— Prezes, J. Zamoyski. Sekretarz, Ty ket.

Doszła nas wiadomość, że w Lublinie staraniem  
tamecznego Gubernatora, urządzony zostanie w dniu 
29 Listopada (11 Grudnia) r. b. wieczór muzykalny 
na korzyść miejscowego Towarzystwa Dobroczynno
ści. Niewątpiemy, że mieszkańcy Gubernji Lubel
skiej, zechcą skorzystać z tej sposobności i obok za
bawy, przyczynić się do dobrego uczynku.
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Ju tro  o godz: lOtej z rana, jako w dzień imienin 
ś. p. Frttnciszka-Xawerego Koisiewicza, Mecenasa, od
będzie się w Kościele XX. Reformatów, żałobne Nabo
żeństwo, za spokój duszy jego; na które, pozostałe 
Córki wraz z Wnukami, Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, zapraszają. (2490.)

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Xawerego Norwida, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godz: lOtej rano 
w Kościele XX. Karmelitów na Krak:-Przedm:; na k tó
re, pozostała Wdowa wraz z Córką, zaprasza, (3132.)

Jutro , w 12tą rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Da
szewskiego, Pod-Pułkownika b. W. Pol:, odbędzie się 
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy jego, w Koście
le 0 0 . Kapucynów o godz: 10 tej z rana; na które, po
została Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i 
Przyjaciół. (3120.)

Jutro  o godzinie lOtej z rana, odprawioną będzie 
w Kościele Śgo A l e x a n d r a , Msza żałobna za spokój 
dusz ś. p. W alerjana Brata i Alexandry Siostry jego 
Filipowskich; na którą, stroskany Ojciec, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (3174.)

Klemens Wydrzyński, Magister Obojga Praw i Ad
ministracji, Naczelnik Sekcji Leśnej przy Kom:R. P. i 
Skarbu, wczoraj zakończył życie. Stroskana Żona 
wraz z Cerką, zapraszają Krewnych, Kolegów i Przy
jaciół zmarłego, na exportację zwłok, ju tro  o godzi
n ie  l i te j  z rana; z Kościoła XX. Reformatów, na 
cm entarz Powązkowski. (3159.)

Jan  Rn/szewski, Urzędnik, w wieku la t 30, wczoraj 
życie zakończył. Pozostała Matka z Fam ilją, zapra
sza PizyjScioł i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, 
ju tro  o godz: lszej po południu, z dolnego Kościoła 
Sgo K r z y ż a , n a  cmentarz Powązkowski. (3158.)

Częstokroć przy opisach naszych Polskich grodów, 
lub w zdarzeniach historycznych, z zadowoleniem 
spojrzelibyśmy w okolice i położenie m iasta będącego 
przedmiotem naszych myśli. Miasto Kalisz, jedno 
Z większych miast Królestwa Polskiego, okolone rze
ką  Prosną, a położone na granicy Wielkiego Xięz- 
twa Poznańskiego, słynne także fabrykami sukna, 
i  zalecające się obszernym handlem, bitemi droga
m i kommunikacyjńemi ułatwionym, staje się czę
stokroć przedmiotem ciekawości naukowej, tak  w da
wniejszej jako i nowszej historji. Jakże byłoby 
przyjemnie spojrzeć na jego rozpołoźenie i przy
pomnieć sobie miejsca nas interesujące. Z tych to 
pobudek, mając przez siebie zdjęty i wypracowany 
plan m iasta Kalisza z la t 1824 i 1825, na wezwanie 
władzy Edukacyjnej jak najdokładniej wykonany, 
przedsięwziąłem takowy upowszechnić dla użytku pu
blicznego. Plan ten wyjdzie z pod prassy litografi
cznej w miesiącu Styczniu 1865 r. Aby zaś ułatwić 
jego nabycie, ustanowiłem przedpłatę po kop: 80 za 
exemplarz, której biletów prenumeracyjnych dostać 
można we wszystkich główniejszych xięgarniach W ar
szawskich i u podpisanego jako autora, pod Nrem 
415 w Warszawie, do którego żądający na prowincji, 
mogą się zgłosić franko. Nadto, gdy Warszawskie 
Towarzystwo Dobroczynności, również przyjęło na 
siebie część sprzedaży biletów prenumeracyjnych, 
z  takowych przeto na dochód tegoż Towarzystwa, jak  
również i Instytucji Jałmużniczej przy Arcy-Bractwie 
Nieustającej Adoracji Przenajświętszego SAKRA

MENTU w Warszawie, przeznaczyłem po 50 exempla 
rzy, i od reszty sprzedaży 2 0 %  na korzyść sarnegt 
Towarzystwa. Po wyjściu z pod prassy, cena exem 
plarza kosztować będzie w Warszawie rs 1, a na pro 
wincji rs. 1 k. 20. -  Były Dyrektor Szkół Gimnazjal
nych, obecnie Emeryt, K. Nahajewicz.

Powzięty przed niejakim czasem zam iar zakładania 
czytelni wspólnych, a do tego bezpłatnych, zwłaszcza 
po niektórych miastach i miasteczkach naszych, na 
prowincji, a tak jeszcze do tego, popierany gorące 
przez wszystkich, zdaje się upadać, a przynajmniej 
został niejako zachwiany, dla tego też wskrzeszając 
na nowo tę myśl, podnosimy ją  obecnie, życząc jej 
szczerze pomyślniejszego rozwoju. Nie potrzebujemy 
tu  bynajmniej silić się na dowodzenie lub wykazywa
nie korzyści, jakie pod względem umysłowego ksz ta ł
cenia, mogą przynosić ogółowi podobne czytelnie. 
Każdy bowiem człowiek myślący, zdolny jest sam oce
nić takowe, lecz przypomnienie na nowo o nich, po
czytujemy sobie za nasz obowiązek. Musimy tu nawet 
nadmienić, że byle tylko były dobre chęci i wola po 
temu, to nawet bez wielkich zachodów, że nie mówi
my już kosztów. można przyjść do tego szlachetnego 
dzieła. Mieliśmy przecie już dowody tego, bo kiedy 
przed laty kilku, jedna z zacnych Dam, urządzała s ta 
raniem swojem w pewnein mieście Czytelnię, a rozu
mie się dla klassy niezamożniejszej 'i potrzebującej 
oświaty; nietylko wszystkie Redakcje pism naszych, 
pospieszyły z przyłożieniem swej dłoni do tego, przez 
ofiarowanie po jednym exemplarzu pism swoich, ale 
nadto znaleźli się Autorowie, Nakładcy i Tłomacze, 
oraz właściciele xięgozbiorów posiadających duplikaty 
różnych dzieł i xiążek, którzy chętnie pospieszyli 
z dorzuceniem jakiej takiej z swej strony cegiełki, do 
owej zaprojektowanej budowy.

Niektórzy przemysłowcy, za pośrednictwem niniej
szego pisma, przypominają P. Wolskiemu z Samowicz 
Bialskich udzielenie rezultatu  o próbach, z odkrytego 
przezeń włókna z rośliny, należącej do gatunku koni
czyny dzikiej. Wiadomość ta byłaby dla nich bardzo 
pożądaną, i dla tego upraszają o niezwlekanie z tako
wą. Przypuszczając bowiem, iż roślina ta, mogłaby 
len w zupełności zastąpić, z oszczędzeniem wymaga
nych przy uprawie tego ostatniego kosztów i zacho
dów, łatwo jest pojąć, ja k  wielkie przyniosłaby ko
rzyści.

Wczoraj, August Messinger wyrobnik, la t 55 wieku 
liczący, pod Nrem 2994, przy ulicy Czerniakowskiej 
zamieszkały, schodząc w nocy ze schodów, spadł z ta
kowych i tak mocno się rozbił, iż w kilka godzin ży
cie zakończył- Zwłoki jego na miejscu zabezpieczono 
do zejścia Sądowego.

Złożono w Redakcji Kurjera  od Q. X. złp. io  dla 
ubogich pod opieką Warsz: Tow: Dobr: zostających.— 
Od X. B. S. rs. 5 dla wdowy Nicińskiej z pięcior
giem dzieci w Starym Teatrze; rs. 5 dla biednej wdo
wy Zofji z Wolskich Neuman, z małoletniemi dziećmi, 
przy ulicy Ogrodowej N° 844; rs. 5 dla wdowy Nar- 
but; rs. 5 dla Magdaleny Szyffman, wdowy z małole
tniemi dziećmi, pod Nrem 881 przy ulicy Ogrodowej; 
rs. 3 dla czworga sierot po ś. p. Franciszku Steinbock, 
przy ulicy Ogrodowej Nro848; rs. 3 dla wdowy Za~ 
charskiej; rs. 3 dla W. Krawackiej, i rs. 1 dla wdowy
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Oczechowskiej pod Nr 537.— Od Bronisławy Z. rs. 1 
dla staruszki Katarzyny Kuni: zamieszkałej w Starem 
mieście.— Od S. T. kop: 30 na światło przed statuą, 
MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Reformatów. 
—Od F. M. i L. S. rs. 1 dla powyższej Oczechowskiej.

D. 3 b.m. (t. j. jutro) w Państwie Pruskiem, odbywać 
się będzie ogólny spis ludności. Czynności tej dokonać 
mają Urzędnicy policyjni przy pomocy obywateli, wy
branych z kilku domów po jednemu, Delegowani ci, 
w przeddzień rewizji wniosą do przygotowanych list 
imiona i nazwiska wszystkich mieszkańców obecnych, 
przez właścicieli domów i lokatorów podane, oraz 
zapełnią odpowiednie rubryki, w dzień zaś rewizji wy
znaczeni Komisarze, listy te sprawdzą i do ogólnej 
xięgi w c i ą g n ą .__________ _

Wiadomości Zagraniczne.
AUSTRJA.— Na posiedzeniu Wiedeńskiej Izby Niż

szej, dnia 29 Listopada, Minister handlu przedstawił 
projekt dotyczący budowy kolei żelaznej w Siedmio
grodzie. Deputowany Mende, przemawiał za natych- 
miastowem zwołaniem Sejmu Węgierskiego, utrzym u
jąc, że skoro kwestja Węgierska załatwioną będzie, 
Austrja wróci do swej dawnej siły i wielkości/Kinsky 
zwracał uwagę na niepomyślny stan finansów i naga
niał zagraniczną politykę poprzedniego gabinetu. Po 
nim zabierał głos Berger, przedstawiając odosobnie
nie Austrji, i dowodząc, że jedynym jej sprzymierzeń
cem są Niemcy. Dla tego więc radził się opierać ener
gicznie separatystycznym dążeniom Prus. Jedynym 
środkiem do załatwienia kwestji konstytucyjnej, jest 
podług niego zaprowadzenie konstytucji z tamtej stro
ny Litawy. — Przy rozprawach szczegółowych, Izba 
zatwierdziła pierwsze trzy ustępy adresu. (St: An:.)

AZJA. Hong-Kong, 15 Paidz:.— Niektóre z dzien
ników na zasadzie otrzymanych korrespondencji wy
nurzają obawę, że nieprzychylne cudzoziemcom stron
nictwo Mandarynów, skutkiem zwycięztwa nad Tai- 
pingami znowu nieprzyjaźniej występować zacznie. 
Na czele owego stronnictwa stoi Jeneralissimus Tseng- 
kwofan, który obecnie zdaje się posiadać władzę dy
ktatorską. Pomiędzy innemi wydał on proklamację, 
w której zagraża wszystkim podwładnym karą śm ier
ci, jeśli nie zaniechają w ciągu 2ch miesięcy palenia 
opjum. Mianuje on swych krewnych Gubernatorami 
jeneralnymi i Gubernatorami, oraz upoważnia ich do 
ściągania kontrybucji, które mu wprost przesyłać m u
szą. Z Paoszan donoszą, że Korsarze kantońscy za
brali parowiec angielski „Sycee“ i zrabowali. -  Poseł 
angielski w Japonji,na wiadome zażalenia kupców od
powiedział, że władze Japońskie, dowiedziawszy się o 
porażce Xięcia Nagato, usunęły wszelkie przeszkody 
stawiane handlowi z cudzoziemcami. (St: Anz:)

PRUSY.— „Bayersche Ztg“ z 29 z. m. zapewnia, że 
P tusy zawezwały Hannower i Saxonję, aby w ciągu 5 
dni opuściły Xięztwa, a mianowicie Holsztyn.— Król 
Ludwik powrócił do Monachjum tegoż dnia w nocy.— 
Na posiedzeniu Sejmu związkowego w Frankfurcie, 
Saxonja złożyła wniosek, który, podług „Dresdner 
Jour:“ brzmi następnie: Sejm związkowy zdecyduje 
bezzwłocznie, czy rząd Saski ma poczytywać zlecone 
m u zadanie za spełnione, a właściwie czy w skutku te 

go ma wycofać swe wojska z Xięztw. Wniosek ten 
przekazano komitetowi.— Bundestag większością gło
sów przyjął wniosek Bawarji, aby Jenerałowi Haake, 
zalecono utrzymanie obecnych stanowisk w Xięztwach 
aż do dalszej decyzji. (Schl: Zeit:)

WŁOCHY. — W Turyńskiej Izbie deputowanych, 
Minister spraw wew: przedstawił d. 25 b. m. projekt 
do prawa, mocą którego rząd domaga się upoważnie
nia do zaprowadzenia wcałem Królestwie kodexu cy
wilnego, kodexu procedury cywilnej organizacji finan
sowej, kodexu morskiego i handlowego, prawa o wy
właszczeniu na użytek publiczny, prawa gminnego i 
prowincjonalnego, praw sanitarnych, oraz dotyczących 
Rady Stanu i adm inistracji.— P. Deboni reklamował 
przeciw środkom przedsięwziętym przez Ministra 
względem wychodźców Weneckich, na co P. Lanza od
powiedział, iż tylko w jednej prowincji przedsięwzięto 
niektóre środki w interesie bezpieczeństwa publiczne
go. P. Bolazzi interpelował ministerstwo w przedmio
cie zwrotu 800zbrodniarzy przez rząd Papiezki rządo
wi Włoskiemu. Ministrowie spraw wew: i zagr: oświad
czyli, że krok ten był wywzajemnieniem się, gdyż rząd 
Włoski wprzód jeszcze i bez zgody, oddał 300 zbro
dniarzy w ręce władz Papiezkich. Iz b a  zatwierdziw
szy bez rozpraw, kilka projektów interesu miejscowe
go, odroczyła się do Poniedziałku.— Xiążę Carignan 
ma i nadal rezydować w Turynie.— Depesza z Tury
nu, z 28go zawiadamia, że sprawozdanie Komisji go 
rąco pochwala konwencję Francuzko-W łoską i oświad
cza się za projektem przeniesienia stolicy do F loren
cji.— Hiszpański Minister spraw wew: wydał okólnik 
w którym oświadcza, że po ukończeniu wyborów pra
wo prasowe ściśle przestrzegane być winno. (I. B.)

Ostatnie Wiadomości.
Turyński Senat na posiedzeniu d. 29 z. m. zajmo

wał się rozprawami nad projektem do prawa o prze
niesieniu stolicy. Kilku mówców stawiało kwestje 
przedwstępną, ale Senat uchylił to żądanie przejściem 
do porządku dziennego i rozpoczął ogólne rozprawy. 
Vitto, Pintor i Mancini, zabierali głos za projektem. 
W Izbie deputowanych tegoż dnia Gabinet złożył pro
jekt do prawa zaprowadzającego pewne zmiany w umo
wie zawartej z towarzystwami kolei żelaznych Wło
skich.

„Dresdner Jour:“ z 30go z. m. podaje bliższe szcze
góły o posiedzeniu Bundestagu z dnia poprzedzające
go. Po złożeniu trak ta tu  pokoju, A ustrja zapowie
działa wniosek dotyczący ustania exekucji, i oznajm i
ła, że między nią a Prusami, stosownie do art: 3go 
trak ta tu  pokoju, toczą się układy względem załatw ie
nia tej kwestji odpowiednio prawom i interesom Zwią
zku. Zdaje się,że pomyślny rezultat uwieńczy te układy. 
_ Na wiadomy wniosek Saski, Poseł Pruski powołał 

się na § 13 regulam inu examinacyjnego. Poseł B a
warski jednak naprzód dał głos za wnioskiem tym i 
oświadczył się za utrzymaniem exekucji w Xięztwach, 
P. v. d. Pfordten po ukończeniu posiedzenia, odjechał 
do Monachjum, zostawiając pełnomocnictwo Posłowi 
Saskiem u.— Do 30 Listopada nie nadeszło jeszcze do 
D rezna wezwanie od Rządu Pruskiego, codo opuszcze
n ia Xięztw w ciągu dni pięciu, jak  o tem mylnie do
niosła „Bayr: Ztg.”
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Telegram z Wiednia donosi, źe 30go z. m. nastąpi
ło uroczyste wejście do stolicy wojsk, wracających 
z placu boju, pod wodzą FMP. Gablenz. Tłumy ludu 
przypatrywały się temu widokowi, a mianowicie przy 
świetuie przystrojonej Ringstrasse. Cesarz po odbyciu 
przeglądu wojska, miał przemowę do oficerów, w któ
rej oddawszy sprawiedliwość waleczności armji, wy
nurzył kilka słów spółubolewania nad poległymi i 
objawił podziękowanie wszystkim. Mowę przyjęto z za
pałem. Następnie J.C. Mość znajdował się przy otwar
ciu nowego mostu Aspernskiego.—Podług doniesień 
z Hannoweru, rząd tameczny skłonny jest do wycofa
nia swych wojsk z Xięztw. (Ind: Bel:)._____________

Wiadomości Literackie.
Nakładem i drukiem S. Orgelbranda, xięgarza i ty- 

pografa, przy ulicy Bednarskiej Nro 369B, obok Tow: 
Dobroczynności, wyszedł 162 Zeszyt „Encyklopedji po
wszechnej” zawierający między inuemi następujące 
artykuły: Mongołowie, Moniuszko Dominik, Moniusz
ko Stanisław, Monopol, Montalembert, Montesquieu, 
Montwy wieś powyżej Kruszwicy, Moraczewski Ję
drzej, Moratorium, Morawja, Morawski Jan i Wincen
ty teologowie, Leon Kanonik Gnieźnieński, Franci
szek jenerał ipoete, Józef Alexy senator, Teodor mąż 
stanu i pisarz polityczny, Szczęsny malarz i znako
mity pisarz, Mordy w Siedleckiem, Moreau, Mormo
ni, Morochowski Biskup Włodzimirski, wierszopis. 
Morsztyn Hieronim, Stanisław i Andrzej poeci, i t, d. 
Cena zeszytu kop: 35, za granicami Królestwa kop: 
37 '/a, na poczcie kop: 40.

Do nowo-otworzonej Czytelni polskiej, francuzkiej i 
niemieckiej, w gmachu teatralnym, pod filarami przy 
rogu ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej, przyby
ły następująee dzieła: Sławacki: Marja Stuart, dra
mat historyczny. B ulw er: Moja powieść. C ollins: Bez 
Imienia. Dickens: Świetne widoki. Chodźko: Nowe 
pamiętniki Kwestarza. Kraszewski: Jasełka, Kopciu
szek, Dola i Niedola. d'Azeglio: Nicolo de Lapi. Czar
nowski: Ukraina i Zaporożec czyli historja kozaków. 
Winc: Pol: Pachole Hetmańskie. Polska i Francja, 
w pierwszych latach panowania Sobieskiego. Również 
przybyły nowości fraucuzkie i niemieckie.

Przjjeelmll «lo Warszawy:
Czarnowski Jó ze f 01): z Kroczewa n r 15S-2; Kanigowski 

W łodzim ierz Ob: z C halina n r 584; Z ałusk i F ranciszek  Ob: 
z D obrzyńca n r 625.

Wyjechali : B rom irski W ładysław  Ob: do Łazów; 
Łubieński W ito ld  Hr: do Jab łon i: W ożnicki K onstanty  Ob: i 
Zawadzki Xawery Ob: do W oźnik.

Prayjeekali Koleją żelazną: X iądz Ołdako- 
wski Ju lja n  K andydat Teologji z Bruxeli n r  582; R au  Ilen : 
W łaściciel fabryki i R au K arol D yrek tor fabryki z Darm - 
sz tad t n r  6 0 2 .

Wy|eefcall kole|ą żelazną : Brachvogel K arol
R adca Sądowy P rusk i do G dańska; Szanser Leon D oktor i 
S tarzyńska Stefania Ob: do Krakowa.

D O N IE S IE N IA .

filcowe, okrągłych fasonów, przerabiają się na najno- 
wsze fasony w fabryce Jerzego Loth. (1313.)

D O B I Ł A  złożone z dwóch Folwarków i K ilku W si, 
w k tó rych  je s t  Gorzelnia i W ia trak i, w dobrej glebie, Ł ąk i 
dostateczne, nad rzeką spławną, przez k tó re  przechodzi tra k t  
bity-, są do sprzedania lub wydzierżaw ienia od Śgo Ja n ą  
1865 r., bez pośrednitw aosób innych. In teresanci wiadomość 
powziąść mogą w R edakcji K urjera. (Nr 2918.)

Po trzebna je s t  S u m m a  R s r :  1 , 5 0 0 ,  na  
pierw szą połowę szacunku D óbr znacznych w Gu- 
bernji W arszaw skiej Bliższa wiadomość w S k ła
dzie P ap ieru  Bankowego, w domu Dobroczynności 

na K rakow skiem -Przedm ieściu. (Nr 3147)
Potrzebne są P A S T 5 IY , uzdatnione do szycia K apelu

szy Słomkowych. W iadom ość w domu przechodnim  K ar
melickim, w podwórzu na dole u P. Siecińskiej. (3 1 3 7 ).

W czoraj przed  wieczorem, p rzybłąkała  się na 
Nowym-Świecie, Suczka z gatunku W yżeł- 

________ ków, bardzo m aleńka; odebrać j ą  m ożna w do
mu gdzie R edakcja K u rje ra  przy ulicy W ierzbowej N r 473 
lit: C. (Nr 3157).

Dziś rano zim na stopni 8, w południe zim na stopni 6.
Dziś rano wysokość wody'na W iśle stóp 4 cali 8. (Ubywa).

Teatr AYieiKi. Ju tro , H a l k a .

P A S Z T E T Y  Strasburgskie, Hum la; S  3  Z4  i  
FRIIT G l a s s e  z M arsylji;
DAKTYLE M arokańskie i A lexandrvjskie; Ł* o, a
Ś L I 1 T H I  F rancuzkie Im perial; £
IMBIEK kandyzowany;
C U  K I E  K I  Angielskie; 2  t3 ® S »
O G K B D O W I Z Y A  zam arynow ana; « JS -3  Ł
S A L A M I  z W erony;
P Ó Ł G Ą S K I  Pom erańskie;
S E R Y :  C hester, Stilton, Gorgonzola, L im burgski a  szcze

gólnej dobroci H ollenderski śmietankowy;
S L E D J E I E  H ollenderskie w różnych bary łkach ;
MUVOGI olbrzymie;
J A B Ł K A  T yrolskie w różnych gatunkach;
GRUSZKI Poires D ouches;
W L V O G K O Y A  św ieże,
B A K A L J E ;
A  ST A Y  A S Y ;
O R Z E C H Y  kokosowe świeże;
M U S Z T A R D Y  F rancuzkie  i Angielskie;
L I K I E R Y :  Francuzkie, W łoskie, H ollenderskie, Chiń

skie, A m erykańskie i inne;
. E S S E Y C J E  p o n e z o w e  w różnych gatunkach;
Oraz najrozm aitsze rzeczy w wykwintnej G astronom ji k o 
nieczne;
AYIYO W ęgierskie, zdrowe i piękne z la t  ostatn ich , oraz 
tak ż e  i zeszło-wiecznem, poleca się H andel Ant: Stęp
kowskiego. (Nr 3161).

K u rs G i e ł d y  W M t M W i k i i j , —Dnia 1 G rudnia 
r. b .: za obligi skarbowe 100  rs. oprócz kuponu żądają rs. 91 
kop: 7% , dają rs. — kop: — ; za listy zastawne 3go okresu 
o p ró c z 'k u p : za 15 rs. żądają  rs. 14 kop: 76% , dają rs. 14 
kop: 73*/,; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żela
znych żądają rs. 123 k. —, dają  rs. 122 k. 50; za  akcje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 79 k. 33 dają rs. — Ł  
—; za  akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żą 
dają rs. 85 k. 75, dają rs. 85 k. 50. W artość kuponu bieżą
cego od obligów skarbowych kop: 67% , od listów zastawnych 
kop: 26% .

Ceny Targowe W a r s z a w s k i e .  — Dnia 1 b. m.,
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 431/ ,  do rs. 5 kop: 
2 5 ; ży ta od rs. 2 k. 82  de rs. 2 kop: 95. — Dnia 30 b. m., 
za  wiadro okowity próby lo te j płacono od rs. 2 k . 88 do rs. 
2 k. 94, za garniec od kop: 94 do kop: 96.

Do dzisiejszego K u r'e ra  dołącza się na  Prowincję, U w i a 
domienie o Dziełach wydanych nakładem  X ięgarni Ge
b e th n era  i W olffa, w W arszawie.

W D rukarn i K u rje ra  W arszaw skiego—  Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


